Решение

                очередного

Собрания депутатов города Алатыря

         Чувашской Республики

              Y – го созыва

от «24» августа 2012 г. № 55/18-5
	О перечне сведений, которые являются
необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг
органами местного самоуправления
города Алатыря и предоставляются
организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг,
а также о порядке определения размера

платы за их оказание

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N210-03 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Собрание депутатов города Алатыря

Р Е Ш И Л О:
     1.Утвердить перечень сведений, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Алатыря и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению N 1 к настоящему решению.

     2.Утвердить порядок определения размера платы за предоставление сведений, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Алатыря, согласно приложению N 2 к настоящему решению.
     3. Рекомендовать руководителям организаций, предоставляющих платные сведения, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Алатыря, заключить договора с банковскими организациями о переводе денежных средств физическими лицами в валюте Российской Федерации через удаленные каналы.
     4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики (Ежова Т.Б.).
	Глава города Алатыря, председатель Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики V созыва
	Н.И.Зайкин

Приложение № 1 к
решению очередного Собрания
депутатов города Алатыря

Чувашской Республики от 24.08.2012 г. N 55/18-5
Перечень

сведений, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Алатыря и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
      1. Исполнительно топографическая съемка испрашиваемого земельного участка
в масштабе 1:500 (на дату подачи заявления, не более шести месяцев с момента изготовления) - платно.

      2.
Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального
строительства техническим условиям – бесплатно.
       3.Согласование акта приемки на соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации - бесплатно.

      4.Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка - платно.
      5.Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов - бесплатно

      6.Изготовление технического и кадастрового паспортов на жилое и нежилое помещение - платно.
      7.Разработка проектной документации - платно.

      8.Выдача выписки из лицевого счета – платно.
      9.Выдача выписки из финансово-лицевого счета по месту регистрации - платно.
      10.Выдача сведений о наличии недвижимого имущества на праве собственности по состоянию на 1999 год – платно.

      11.Выдача выписки из домовой книги – платно.

      12.Выдача справки о составе семьи – бесплатно.
Приложение № 2 к
решению очередного Собрания
депутатов города Алатыря

Чувашской Республики от 24.08.2012 г. N 55/18-5
Порядок
 определения размера платы за предоставление сведений, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Алатыря.
1.
Настоящий порядок определения размера платы за предоставление сведений, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Алатыря (далее - Порядок), разработан в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" для установления экономически обоснованного размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

2.
Порядок распространяется на необходимые и обязательные сведения, предоставляемые муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, включенные в перечень сведений, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органом местного самоуправления города Алатыря муниципальных услуг.

         3.
Предельный размер платы за предоставляемые необходимые и обязательные сведения утверждается муниципальными правовыми актами администрации города Алатыря, если иное не предусмотрено действующим законодательством. Период действия утвержденного предельного размера платы за предоставление необходимых и обязательных сведений составляет не менее одного года.

      Размер платы за предоставление необходимых и обязательных сведений, которые предоставляются муниципальным учреждением или муниципальным унитарным предприятием, утверждается руководителем муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия,  на основании  методики  определения размера платы за оказание необходимых и обязательных сведений. Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы за предоставление необходимых и обязательных сведений, установленный администрацией города Алатыря.

      4.Методика определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных сведений (далее - Методика), а также предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных сведений утверждаются администрацией города Алатыря. Методика должна содержать:

     - обоснование расчетно-нормативных затрат на предоставление необходимых и обязательных сведений;

     - пример расчета размера платы за предоставление необходимых и обязательных сведений;
     - порядок пересмотра размера платы за предоставление необходимых и обязательных сведений.

      Информация о размере платы за предоставление необходимых и обязательных сведений публикуется на сайте организации, оказывающей эти услуги в информационно-коммуникационной сети Интернет, а также размещается на информационных стендах в общедоступных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц.